2021年８月13日
各　位

会社名 フリー株式会社

代表者名 代表取締役 CEO 佐々木 大輔
（コード番号：4478、東証マザーズ）

問合せ先 取締役 CFO 東後 澄人
（TEL. 03-6630-3231）

連結業績における投資有価証券評価損

及び個別業績における関係会社株式評価損の計上に関するお知らせ

　当社は、2021年６月期（2020年７月１日～2021年６月30日）において、下記のとおり、連結業績における投資有
価証券評価損及び個別業績における関係会社株式評価損を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 投資有価証券評価損

　当社が保有する投資有価証券について、財政状態や今後の見通しについて判定を行った結果、2021年６月期

の連結決算において、減損処理による投資有価証券評価損27百万円を特別損失として計上致しました。

2. 個別業績における関係会社株式評価損

　当社の連結子会社であり金融サービスを展開しているフリーファイナンスラボ株式会社（以下、同社）は、投資が

先行する成長投資段階にあるため、当期純損失を計上しております。その結果、同社の純資産価値が低下したこ

とから、当社が保有する同社株式について減損処理を実施し、2021年６月期の個別決算において、関係会社株

式評価損306百万円を特別損失として計上いたしました。

　なお、上記の特別損失は、連結決算上消去されるため、連結損益への影響はありません。

以　上